Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 175 Jueves, 30 de julio de 2020 Pagina 17666

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Industria y Portavocia
Instituto de Fomento de la Regidén de Murcia

4093 Orden de 20 de julio de 2020 por la que se modifica la Orden de
7 de abril de 2020, por la que se aprueba las bases reguladoras
del programa de apoyo a las empresas de la Region de Murcia
para paliar los efectos en la actividad economica de la pandemia
del COVID-19, mediante la subsidiacion de intereses y coste
del aval del Instituto de Fomento de la Regiéon de Murcia, linea
COVID-19 coste cero, cofinanciada por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional FEDER.

La Consejeria de Empresa, Industria y Portavocia en el ejercicio de las
competencias que tiene atribuidas, aprobd la Orden de 7 de abril de 2020, por
la que se aprueba las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas
de la Region de Murcia para paliar los efectos en la actividad econdmica de la
pandemia del COVID-19, mediante la subsidiacion de intereses y coste del aval
del Instituto de Fomento de la Regién de Murcia, linea COVID-19 coste cero,
cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER, publicada en el
BORM n.© 85 de 14 de abril.

El objetivo de las citadas bases era apoyar a las empresas de la Regién de
Murcia en la obtencidn de financiacion para dotarse de liquidez al objeto de paliar
los efectos econdmicos sufridos por la pandemia del COVID-19 sin tener que
asumir costes financieros adicionales, mediante la subsidiacién de intereses de
préstamos, y en su caso, comisiones de avales que garanticen los mismos.

Los préstamos concedidos a los beneficiarios objeto de esta ayuda, han
proporcionado liquidez cuya finalidad ha sido el mantenimiento o restablecimiento
de la actividad empresarial, con el fin de garantizar la continuidad de las
empresas y el mantenimiento de los puestos de trabajo.

Con el objeto de optimizar los recursos financieros disponibles y apoyar
a aquellas empresas con mayores dificultades en la obtencidén de financiacién
por su reducido tamafno, se plantea que las convocatorias puedan establecer
limitaciones del importe de los créditos a subvencionar apoyando a un mayor
namero de beneficiarios.

Las subvenciones que se contienen en esta Orden, se encuentran
comprendidas en la linea “07 Medidas de apoyo financiero- situacion COVID-19
/ d) Liquidez para las Pymes”, de las Lineas de Ayudas del INFO aprobadas por
Orden de la Consejeria de Empresa, Industria y Portavocia, de fecha 22 de
mayo de 2020, correspondientes al Plan Estratégico de Subvenciones 2020, con
arreglo a lo establecido en el articulo 5 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

En su virtud, y de conformidad con los articulos 13 y 17 de la Ley 7/2005, de
18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia y en uso de las facultades que me confiere el articulo 16 de la Ley 7/2004,

NPE: A-300720-4093



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 175 Jueves, 30 de julio de 2020 Pagina 17667

de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a propuesta del
Instituto de Fomento de la Regidon de Murcia.

Dispongo:

Articulo Gnico: Se modifica el apartado 2 del articulo 19 de la Orden de
7 de abril de 2020, por la que se aprueba las bases reguladoras del programa
de apoyo a las empresas de la Regién de Murcia para paliar los efectos en la
actividad econdmica de la pandemia del COVID-19, mediante la subsidiacion de
intereses y coste del aval del Instituto de Fomento de la Regidén de Murcia. linea
COVID-19 coste cero, cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER,
que queda redactado como sigue:

Cada convocatoria establecera, al menos, lo siguiente:

a) El presupuesto o crédito maximo.

b) La cuantia méxima de la subvencidn, asi como los puntos de interés y/o
de comisidon de aval subsidiados, con los limites maximos previstos por en el
articulo 5.1.

c) El plazo de presentacion de las solicitudes.

d) Limitaciones, de tamafio o sectoriales, a los beneficiarios previstos en el
articulo 2.

e) Limitaciones en cuanto a los importes de los préstamos y/o avales, asi
como de los plazos de los mismos.

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor

La presente Orden entrara en vigor el dia de su publicacién en el Boletin Oficial
de la Regidn de Murcia.

Murcia, a 20 de julio de 2020.—La Consejera de Empresa, Industria y Portavocia,
Ana Martinez Vidal.

NPE: A-300720-4093 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	5698/2020	Corrección de errores a la Orden de 6 de mayo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5647/2020	Decreto n.º 68/2020, de 23 de julio, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a entidades del tercer sector para facilitar el acceso inmediato
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5629/2020	Orden de 20 de julio de 2020 por la que se modifica la Orden de 7 de abril de 2020, por la que se aprueba las bases reguladoras del programa de apoyo a las empresas de la Región de Murcia para paliar los efectos en la actividad económica de la p
	5651/2020	Orden de 22 de julio de 2020 de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras del programa Ris3mur COVID-19 para la reactivación empresarial a través de la innovación tecnológica, cofinanciadas por
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	5581/2020	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, al desarrollo de proyectos del sector audiovi
	Consejería de Educación y Cultura
	5696/2020	Orden conjunta de las Consejerías de Salud y de Educación y Cultura, por la que se restablece la actividad educativa presencial a partir del curso 2020-21 en los centros educativos de enseñanzas no universitarias.
	5580/2020	Extracto de la Orden por la que se convocan los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de ciclos de grado medio y superior de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al curso académico 2019/2020.
	5614/2020	Extracto de la Orden por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de programas formativos profesionales en las modalidades adaptada y especial, a iniciar en el 2020 en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	5728/2020	Orden de 29 de julio de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga la vigencia de la Orden de 23 de julio de 2020, por la que se adoptan medidas específicas y temporales por razón de salud pública para la contención del rebrote de CO
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	5635/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-698/2020, de 27 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de contratos predoctorales del plan propio de fomento de la investigación de la Universidad de Murcia pa
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	5555/2020	Anuncio de información pública, relativo a la memoria consolidada de revisión de autorización ambiental integrada/evaluación de impacto ambiental y proyecto de dos tanques para azeotropo y DMS en complejo de Sabic Innovactive Plactics España, SC
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5573/2020	Modificación de características del aprovechamiento de aguas subterráneas en el paraje Solana de Román del término municipal de Jumilla (Murcia), cuyo titular es la Comunidad de Regantes Pozo Román Nostrum n.º 3.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	5341/2020	Seguridad Social 1.003/2019.
	5342/2020	Despido/ceses en general 63/2020.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5340/2020	Despido/ceses en general 696/2019.
	5343/2020	Ejecución de títulos judiciales 10/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Jumilla
	4738/2020	Juicio ordinario 369/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	5388/2020	Familia, guarda, custodia, alimentos hijo menor 375/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	5372/2020	Procedimiento ordinario 321/2018.
	5373/2020	Procedimiento ordinario 807/2019.
	5374/2020	Procedimiento ordinario 74/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5377/2020	Procedimiento ordinario 762/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5347/2020	Procedimiento ordinario 285/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5353/2020	Seguridad Social 734/2019.
	5354/2020	Despido/ceses en general 759/2019.
	5378/2020	Procedimiento ordinario 773/2019.
	5379/2020	Despido objetivo individual 124/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5375/2020	Despido/ceses en general 146/2020.
	5376/2020	Despido/ceses en general 256/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	5349/2020	Procedimiento ordinario 621/2019.
	De lo Social número Dos de Badajoz
	5214/2020	Despido/ceses en general 857/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5252/2020	Bases que regularan la convocatoria para la selección de un Técnico Medio Informático y formación de bolsa de trabajo, mediante oposición libre.
	Alguazas
	5339/2020	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2020.
	Cartagena
	5548/2020	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en Calle 13 de Septiembre, n.º 5, Los Barreros.
	Las Torres de Cotillas
	5391/2020	Aprobación inicial de la ordenanza de limpieza de terrenos, solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico del municipio de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	5267/2020	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social del barrio de San Cristóbal, de propiedad municipal, destinado
	Lorquí
	5370/2020	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles ejercicio 2020.
	5371/2020	Exposición pública del padrón de agua correspondiente al tercer bimestre 2020.
	Totana
	5104/2020	Estudio de viabilidad para la “Concesión de Servicios de Gimnasio “La Cárcel”. (Expte. 4.266/2020)”.
	Mancomunidad Turística Sierra Espuña
	5387/2020	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-07-29T23:35:30+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



